
ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Victor Manoel Gonçalves dos Santos 20º

Amystesson Shumak de Assis 52º

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Izabel Cristina Ribeiro da Silva 6º

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Paloma Silva Cavalcante 19º

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Poliana Deise Vidal Leão 40º

Edson Velame Júnior 41º

Wanessa Menezes de Moura 42°

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Mariana Karoline Lemos da Silva 42º

Luis Felipe da Silva 44º

Rogério Arruda da Mota Silveira 78º

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Erica Patricia Pereira da Silva Gonçalves 194º

Selma Leão de Oliveira Mendonça 195º

Andressa Rosállya Barros de Lima Monte 196º

Cynthia Dayanne Brito dos Santos 199º

Luana Libório de Vasconcelos 200º

Aline de Oliveira Félix 201º

Luciana Paula de Lima Santos 202º

Barbára Carlos da Silva 204º

Elisângela Bezerra de Lima Monteiro 205º

Manoel Carlos Freire Ramos 207º

Milena Cabral Oliveira 208º

Brianna Tamires de Figueiredo Cunha Lima 210º

Jaqueline Alves da Rocha 211º

Taciana Freitas Gomes Xavier 212º

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 563/2025

PORTARIA DE CONVOCAÇÃO DE REMANESCENTE Nº
563/2025
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA
MATA, Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais disposições
legais vigentes, e considerando a homologação do resultado final do
Concurso Público regido pelo Edital, publicado em 08 de julho de
2024, para provimento de cargos efetivos no âmbito da Administração
Municipal, de professores Multidisciplinar para Educação Infantil e
anos iniciais do Ensino Fundamental, Professor de Ciências, Professor
de História, Professor de Geografia, Professor de Matemática,
Professor de Língua Portuguesa, Professor de Arte, Professor de
intérprete de Libras e Professor Braillista, conforme publicação oficial
do resultado final.
RESOLVE:
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, os candidatos abaixo, para
preenchimento de vagas remanescentes, para exercer o cargo de
Professores conforme área/disciplina, integrante do quadro de
servidores efetivos da Secretaria Municipal de Educação de São
Lourenço da Mata.
PROFESSOR DE CIÊNCIAS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

PROFESSOR DE LINGUA INGLESA

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

PROFESSOR DE MATEMÁTICA

PROFESSOR MULTIDISCIPLINAR PARA EDUCAÇÃO
INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

19/12/2025, 07:27 Município de São Lourenço da Mata

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/912CF6BF/3c71254062619cc19bf621940a0523363c71254062619cc19bf621940a052336 1/2



Lidiane Priscila Gonçalves da Silva 213º

Adriane Dias Ferreira da Paz 214º

Luciana Ramos Ferraz 215º

Jéssica Maria do Nascimento Ferreira 216º

Gerailton Guerra Santana 217º

Rejane Karla de Moura Alves 219º

Daniela Freire Gonçalves 221º

Vandilson Batista dos Santos 352º

Jessica da Silva Nascimento 353º

Elaine Bezerra de Lira 354º

Inalda Epoene Correia da Silva 359º

Iris Tude de Lucena Lima 456º PCD

Art. 2º Os nomeados deverão apresentar, nos dias 22 e 23 de
dezembro de 2025, à Secretaria de Administração e Gestão de
Pessoas, localizada na Rua Dr. Praça Araujo Sobrinho, s/n -
Centro, São Lourenço da Mata - PE, 54735-110, das 8hs às 12hs, a
documentação (original e xerox) exigida no item 3.4 e anexo V, do
edital do concurso como condição para a posse e exercício do
cargo.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
São Lourenço da Mata, 16 de dezembro de 2025.
 
VINICIUS LABANCA
Prefeito

Publicado por:
Osvaldo José Vieira

Código Identificador:912CF6BF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 17/12/2025. Edição 3994
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

19/12/2025, 07:27 Município de São Lourenço da Mata

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/912CF6BF/3c71254062619cc19bf621940a0523363c71254062619cc19bf621940a052336 2/2


